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Modulaarisessa sovelluskehityksessä pyritään luomaan koodiprojekteja, jotka voidaan jakaa 
itsenäisiin osioihin, moduuleihin, jotka eivät ole toisistaan riippuvaisia. Hyvin tehtynä 
modulaarisuus voi nopeuttaa ja helpottaa koodin jatkokehitystä.  

Opinnäytetyössä keskityttiin Turun ammattikorkeakoulun projektioppimisympäristön theFIRMAn 
asiakkaalle Gamu Ry:lle kehittämiin mobiilisovelluksiin Digihelppariin ja Jopijelppariin. Työssä 
pohdittiin näiden sovellusten modulaarisuutta sekä mahdollisuutta jatkokehitykseen.  

Opinnäytetyön tarkoituksena oli suunnitella ja dokumentoida viestinnällinen moduulipankki sekä 
tarkastella modulaarisuuden mahdollisuutta jatkokehityksessä. Tavoitteena oli, että 
asiakasyrityksen olisi jatkossa helppo tarkistaa, mitä moduuleja heiltä jo löytyy, ja täten helpottaa 
uusien projektien markkinoimista edelleen uusille asiakkaille. 

Opinnäytetyö tehtiin toiminnallisena opinnäytetyönä. Työn tuloksena luotiin viestinnällinen 
moduulipankki. Moduulipankki luotiin Excel-taulukoina. Työssä tehtiin omat taulukot Digihelppari- 
ja Jopijelppari-sovellusten osioista, jotka voidaan ajatella moduuleina. Lisäksi näistä koostettiin 
kaksi yhteenvetotaulukkoa. Ensimmäiseen yhteenvetotaulukkoon listattiin sovelluksista löytyvät 
osiot sekä merkittiin, kummasta sovelluksesta mikäkin osio löytyy. Toiseen yhteenvetotaulukkoon 
listattiin sovellusten yleiset ominaisuudet, joihin kuuluu esimerkiksi kirjautumisjärjestelmä, joka on 
vain toisessa sovelluksessa. Työssä tarkasteltiin myös Digihelppari- ja Jopijelppari-projekteihin 
liittyvää dokumentaatiota ja pohdittiin sen merkitystä jatkokehityksen kannalta. 

Lisäksi käytiin läpi sovellusten eroja modulaarisuuden osalta. Tämänhetkisessä muodossaan 
kaikki sovellusten osiot eivät toimi yksi yhteen, mikäli ne yhdistettäisiin yhteen sovellukseen. 
Tämä tulee ottaa huomioon, mikäli lähdetään rakentamaan uutta projektia näiden sovellusten 
pohjalta. 
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BANK 

Modular programming aims to create code projects that can be divided into independent sections, 
i.e., modules that are not interdependent. In the best-case scenario, modularity can speed up and 
ease further code development. 

The thesis focuses on mobile applications Digihelppari and Jopijelppari, that were developed for  
Gamu Ry by the Turku University of Applied Sciences’ project learning environment theFIRMA. 
The modularity of these applications and the possibility of further development were considered 
in the thesis. 

The purpose of the thesis was to design and document a communicational module bank and to 
examine the possibility of modularity in further development. The goal was to make it easy for the 
customer company to check which modules they already have, and, therefore, make it easier for 
the customer company to market their new projects to new customers. 

The thesis was implemented as a functional thesis. The result was a communicational module 
bank, created as Excel spreadsheets. The objective was to create separate tables for the sections 
of each application’, namely Digihelppari’s and Jopijelppari’s. These sections  can be considered 
as modules. Also, two summary tables were compiled from the first tables. The first summary 
table lists all the sections in both applications and indicates which application has which section. 
The second table lists the general properties of the applications, such as the login system that 
can be found only in one application. The thesis also examined documentation related to the 
Digihelppari and Jopijelppari projects and considered its significance for further development. 

In addition, the differences in the applications were reviewed from the modularity aspect. In their 
current form, not all the modules would work together seamlessly, if combined into one 
application. This should be considered if developers would start to build a new project based on 
these applications. 
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1 JOHDANTO 

Modulaarinen ohjelmistokehitys tarkoittaa sitä, että ohjelmiston sisältämä koodi on mah-

dollista jakaa itsenäisiin osioihin eli moduuleihin, joita voidaan laajentaa, käyttää uudel-

leen tai muuttaa ilman, että koko ohjelmisto pitää järjestää uudelleen. Parhaimmassa 

tapauksessa modulaarisuuden hyödyntäminen ohjelmoinnissa voi nopeuttaa ja helpot-

taa koodin jatkokehitystä. (Parnas 1972,1053.) 

Sovellusprojektin asianmukainen dokumentointi tukee modulaarista sovelluskehitystä. 

Dokumentoinnin tärkeys korostuu etenkin projektitiimin muuttuessa sekä jatkokehitys-

vaiheessa, jos jo tehtyä projektia halutaan muokata tai jos sitä halutaan hyödyntää uu-

dessa projektissa. Dokumentoinnin tavoitteena on varmistaa muun muassa se, että teh-

tyjen ominaisuuksien toimintatapa on ymmärrettävissä myös sovelluksen kehitysvaiheen 

jälkeen. (Saito ym. 2018, 382.) 

Tarve opinnäytetyölle syntyi Turun ammattikorkeakoulun projektioppimisympäristön 

theFIRMAn saamista Gamu Ry:n asiakasprojekteista, joissa luodaan asiakkaalle React 

Nativella kaksi mobiilisovellusta työnimiltään Jopijelppari ja Digihelppari. Sovelluksissa 

on erilaisia osioita, joita haluttaisiin hyödyntää myös jatkossa uusien asiakkaille tehtävien 

sovellusten sovelluskehityksessä.  

Opinnäytetyön alkuperäisenä tarkoituksena oli luoda koodit sisältävä moduulikirjasto, jo-

hon olisi yhdistetty molempien jo olemassa olevien projektien, Jopijelpparin ja Digihelp-

parin, moduulit. Ongelmaksi muodostui sovellusten erilainen toteutustapa, muun mu-

assa sovellusten erilainen tietojen tallennustapa. Alkuperäisten projektien suunnitel-

missa ei ole mietitty projektien modulaarisuutta erikseen, joten projektien yhdistäminen 

yhteen koodiprojektiin olisi vaatinut kokonaan uutta määrittelyä. Tämän seurauksena 

opinnäytetyön tarkoitus vaihtui viestinnällisen moduulipankin suunnitteluun, jonka poh-

jalta voidaan jatkossa miettiä koodit sisältävän moduulikirjaston rakennetta. 

Opinnäytetyön tarkoituksena on suunnitella ja dokumentoida viestinnällinen moduuli-

pankki sekä tarkastella modulaarisuuden mahdollisuutta jatkokehityksessä. Tavoitteena 

on, että asiakasyrityksen helppo tarkistaa uusien projektien markkinoimistilanteessa mitä 

moduuleja heiltä jo löytyy. 

Modulaarisuutta sovelluskehityksessä on käsitelty kirjallisuudessa laajastikin, esimer-

kiksi modulaarisuuden vaikutusta suunnittelun evoluutioon (MacCormack ym. 2007). 
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Opinnäytetöissäkin modulaarisuutta on käsitelty esimerkiksi viittaamalla käytetyn ohjel-

mistokielen omaan avoimeen moduulikirjastoon sekä hyödyntämällä kyseistä moduuli-

kirjastoa. Moduulikirjaston tai moduulipankin luomisesta itsessään sen sijaan on vähem-

män opinnäytetöitä. Tampereen ammattikorkeakoulussa on tehty opinnäytetyö Android-

ohjelmiston modularisoinnista, mutta työn painopiste on Java-ohjelmoinnissa eikä niin-

kään moduulikirjaston luomisessa tai dokumentoinnissa (Reinman 2015). Tampereen 

ammattikorkeakoulussa on tehty myös opinnäytetyö modulaarisesta web-sovelluskehyk-

sestä ja Karelia-ammattikorkeakoulussa opinnäytetyö ”Elementtikirjaston konsepti ja 

prototyyppi”, mutta nämä liittyvät molemmat web-kehitykseen ja kielinä ovat PHP, HTML 

ja CSS (Honkakoski 2017; Loppi 2012). 

Opinnäytetyössä käydään läpi modulaarisuutta ohjelmisto- ja sovelluskehityksessä sekä 

esitellään moduulikirjaston eli moduulipankin idea. Lisäksi vertaillaan modulaarista ja pe-

rinteisempää ohjelmointityyliä sekä korostetaan dokumentaation tärkeyttä osana sovel-

luskehitysprojektia ja moduulipankkia.  

Työ toteutettiin toiminnallisena opinnäytetyönä. Työssä esitellään lyhyesti Digihelppari- 

ja Jopijelppari-sovellusprojektit sekä käydään läpi niiden erilaisuuksia. Lisäksi pohditaan 

erojen vaikutusta modulaarisuuteen ja moduulipankkiin. Näiden pohjalta kootaan vies-

tinnällinen moduulipankki sekä esitellään toteutustapa. Lopuksi kootaan yhteen työn tu-

lokset sekä pohditaan mahdollisia jatkokehitystarpeita. 
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2 MODULAARISUUS OHJELMISTOKEHITYKSESSÄ 

Modulaarisen ohjelmistokehityksen päämääränä on, että tehty koodi voidaan jakaa omiin 

moduuleihinsa, joiden muokkaaminen ei vaikuta muun ohjelman toimintaan (Parnas 

1972: 1053). Modulaarisuuden lisäksi, etenkin moduulikirjastoa ajatellen, koodin uudel-

leenkäyttömahdollisuudet on hyvä ottaa huomioon. Koodin uudelleenkäyttö tarkoittaa 

olemassa olevan ohjelmiston, ohjelmiston osan tai ohjelmistotiedon käyttämistä uuden 

ohjelmiston rakentamiseksi. Uudelleenkäytettävyys on ohjelmiston ominaisuus, joka il-

maisee ohjelmiston uudelleenkäytettävyyden todennäköisyyttä. Olemassa olevan ohjel-

miston käyttö voi tarjota paremman tavan tehdä sovelluskehitystä, jos perinteiset sovel-

luskehitysmetodit tuntuvat riittämättömiltä. (Frakes & Kyo 2005, 529.) 

Sovelluskehityksessä uudelleenkäytettävän koodin hyödyntämistä pidetään tärkeänä 

tekniikkana, sillä hyvin tehdyn koodin uudelleenkäyttö lisää projektin tehokkuutta. Uudel-

leenkäytön tarkoituksena on myös parantaa ohjelmiston laatua ja tuottavuutta. Tehok-

kuus ja tuottavuus lisääntyvät, kun ei tarvitse keksiä jo olemassa olevia asioita uudelleen, 

vaan voidaan hyödyntää aiemmin tehtyä työtä. Kuitenkin, jos jonkun muun tekemää koo-

dia halutaan käyttää toisessa projektissa, on tärkeää selvittää, onko koodin käyttämiseen 

oikeudet. Toisen tekemää koodia ei myöskään sovi esittää omanaan. (Frakes & Kyo 

2005, 529; Gunderloy 2004, 120.) 

Modulaarinen ohjelmointi vaatii ohjelmoijalta kokemusta sekä kykyä käsittää kokonai-

suuksia. Aloitteleva ohjelmoija sen sijaan saattaa painottaa enemmän nopeutta ja tuot-

teliaisuutta, jolloin koodin laatu ja projektin rakenne voivat unohtua tai jäädä taka-alalle. 

Aloittelijalle koodiprojektin lopputulos voi olla riittävä, kunhan projekti toimii. Tuotettu 

koodi ei tällöin yleensä täytä modulaarisuuden vaatimuksia, sillä modulaarisuus vaatii 

myös suunnitelmallisuutta sekä taitoa jakaa kokonaisuus pienemmiksi osioiksi, moduu-

leiksi, jotka ovat kukin vastuussa yhdestä toiminnosta. (Lavy & Rashkovits 2019: 60.) 

Parhaimmillaan koodin modulaarisuus tukee asteittaista kehitystä ja helpottaa ylläpitoa, 

etenkin jos koko projekti on rakennettu modulaarisuuden ajatusta noudattaen. Projektin 

modulaarisuuden taso voikin vaihdella myös projektin sisäisesti. Osa projektin osioista 

voi toimia täysin itsenäisesti, kun taas jotkin osiot voivat olla riippuvaisia muista osioista, 

eivätkä toimi oikein ilman niitä. Modulaarisuus voi siis viitata myös vain yhden osion tai 

komponentin modulaarisuuteen, eikä koko projektiin. (Lavy & Rashkovits 2019: 60; Mac-

Cormack ym. 2007, 6.) 
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2.1 Moduulikirjasto 

Moduulikirjasto tai moduulipankki on säilytyspaikka uudelleenkäytettäville koodiresurs-

seille. Moduulikirjasto sisältää käyttöliittymän, sekä yleensä hakutoiminnon, jonka avulla 

voi hakea haluamaansa resurssia. Hyvin tehty käyttöliittymä sisältää myös kuvauksen 

kirjaston sisältämistä resursseista sekä mahdollisuuden muutosten hallintaan ja laadun-

arviointiin. (Frakes & Kyo 2005, 533.) 

Moduulikirjastolla tarkoitetaan ensisijaisesti säilytyspaikkaa koodille sekä mahdollisesti 

koodiin liittyvälle dokumentaatiolle. Moduulikirjastoa voidaan pitää myös eräänlaisena 

digitaalisena kirjastona. Digitaaliset kirjastot ovat digitaalisia tietokantoja, jotka voivat si-

sältää esimerkiksi tekstiä, kuvia, ääntä, videota tai muita digitaalisia mediaformaatteja. 

Digitaalisten kirjastojen etuna on, että kirjastot ovat saatavilla mistä tahansa ja mihin 

vuorokauden aikaan tahansa, koska ne sijaitsevat netissä. Digitaalisen kirjaston tietoja 

on myös helppo pitää ajan tasalla, koska kirjastoa voidaan päivittää jatkuvasti ja helposti. 

(Shuva 2012, 132–133.) 

Moduulikirjastoja sekä uudelleenkäytettävää koodia sisältäviä kirjastoja on tutkittu, ja tär-

keimmäksi ominaisuudeksi on osoittautunut erilaisten indeksointimenetelmien käyttämi-

nen. Haussa voidaan esimerkiksi hyödyntää vapaata tekstiä sisältäviä avainsanoja sekä 

uudelleenkäytettävien komponenttien tai moduulien monipuolista luokittelua, jotta niiden 

löytäminen olisi helpompaa. Mitä useammalla tavalla koodia voi moduulikirjastosta ha-

kea, sitä parempi hakujärjestelmä on, ja sitä toimivampi itse moduulikirjasto on. (Frakes 

& Kyo 2005, 533.) 

Uudelleenkäytettävän koodin kirjastojen hyödyllisyydestä on ollut myös erimielisyyksiä. 

Jotta koodia käytettäisiin uudelleen, sen tulee olla sekä helposti saatavilla että löydettä-

vissä, ja lisäksi koodin tulee olla ymmärrettävää. Jotta moduulikirjasto olisi toimiva, tulee 

sen tukea näitä ominaisuuksia. (Frakes & Kyo 2005, 533.) 

Kun tarkoituksena on tallentaa isohkoja koodikokonaisuuksia moduulikirjastoksi, ja jakaa 

sitä vain rajatuille käyttäjille, on yksi parhaista ratkaisuista niin sanotut yksityiset koodi-

varastot (private repositories). Suosituimpia tällaisia palveluita ovat hajautettua version-

hallintajärjestelmää, Gitiä, tukevat Bitbucket, GitHub ja GitLab. Pääpiirteittäin palvelut 

vastaavat toisiaan, erot ovat enimmäkseen palveluiden ulkoasuissa sekä hinnoittelussa. 

Jokainen palveluista voidaan asentaa omalle palvelimelle tai käyttää pilvipalvelun kautta, 

jolloin ei tarvita omaa palvelinta. (Bitbucket 2020; GitHub 2020; Gitlab 2020.) 
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2.2 Modulaarisen ohjelmistokehityksen edut 

Modulaarisen ohjelmistokehityksen etuna on mahdollisuus tehdä projekti niin, että se 

voidaan jakaa itsenäisiin osioihin, joita voidaan esimerkiksi muokata, vaihtaa tai poistaa 

ilman vaikutusta muun projektin toimintaan. Modulaarisuuden etuna on myös se, että eri 

moduuleja voidaan kehittää samanaikaisesti, sillä parhaassa tapauksessa muutokset 

yhteen moduuliin eivät vaikuta muihin moduuleihin. Mitä löyhemmin eri moduulit liittyvät 

toisiinsa, sitä paremmin koodin modulaarisuus on onnistunut (MacCormack ym. 2007, 

5). Yksittäinen moduuli tulisi olla ymmärrettävissä erillisenä kokonaisuutena. Kun jokai-

nen moduuli voidaan ymmärtää omina kokonaisuuksinaan, koko sovellusprojektin ra-

kenne ja sisältö on helpompi ymmärtää. (Parnas 1972, 1053–1054.) 

Modulaarisuus ottaa huomioon myös projektin epävarmuustekijät, koska yhden osan 

muutokset eivät vaikuta koko projektiin. Moduulien riippumattomuus toisistaan on eduksi 

niin projektin suunnitteluvaiheessa kuin sen jälkeenkin, kun luotuja moduuleja voidaan 

parantaa, korvata tai poistaa sitä mukaa kuin tekniset mahdollisuudet kehittyvät tai mark-

kinoiden tarpeet muuttuvat. (MacCormack ym. 2007, 5–6.)  

Järjestelmien halutaan monesti olevan suurempia, monimutkaisempia ja luotettavampia, 

mutta kuitenkin edullisempia, ja että ne toimitetaan ajoissa. Moduulien tai koodin osien 

uudelleenkäytöllä voidaan tavoitella näitä kaikkia toiveita. Jos ohjelmistoa käytetään uu-

delleen systemaattisesti, tarkoituksena on yleensä parantaa tuotteiden ja palveluiden 

laatua ja täten myös maksimoida saatavat tuotot. (Frakes & Kyo 2005, 529–530.) 

Moduulien tai koodin osien uudelleenkäytön tarkoituksena on myös vähentää koodin ke-

hitykseen ja ylläpitoon liittyvää aikaa sekä kuluja. Lisäksi, kun esimerkiksi avoimen läh-

dekoodin koodia käytetään uudelleen ja uudelleen, tullaan koodiin liittyviä virheitä ja vi-

koja korjaamaan säännöllisesti. Tällöin tuloksena on todennäköisesti laadukkaampi 

koodi, koska virheitä on korjattu säännöllisesti. Toisaalta jos koodia käytetään usein uu-

delleen, on alkuperäisessä koodissa saattanut olla vähän virheitä alun perinkin, sillä toi-

mivaa koodia halutaan käyttää uudestaan todennäköisemmin. Modulaarisessa sovellus-

kehityksessä tämä ei aina päde, sillä koodi ei välttämättä ole avoimesti jaossa, vaan 

projektitiimin jäsenet korjaavat virheitä vain projektin kehitys- ja ylläpitovaiheissa. Sovel-

luksen luotettavuus on kuitenkin todennäköisesti korkeampi uudelleen käytettäessä jo 

aiemmin luotuja moduuleja tai komponentteja, sillä niiden toimivuus tulisi testata, kun 
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niitä ollaan valitsemassa uudelleenkäyttöön seuraavaan projektiin. (Deniz & Bilgen 2014, 

508; Feitosa ym. 2020.) 

2.3 Modulaarinen vai perinteinen ohjelmistokehitys?   

Aloitettaessa uutta projektia tulisi selvittää projektin alustava laajuus. Jos projekti vaikut-

taa lyhyeltä ja suoraviivaiselta, voi olla helpompi valita perinteisempi suunta ohjelmointiin 

ilman modulaarisuutta. Mikäli projekti on laaja tai sisältää toistuvia osioita, modulaarinen 

ratkaisu voi olla toimivampi. Jos projektia lähdetään tekemään ilman kunnollista ajatusta 

lopputuloksesta, voi ajatus modulaarisuudesta tulla mieleen vasta projektin laajentu-

essa, ja siinä kohtaa koodin muuttaminen modulaariseksi voi olla hyvin työlästä, eikä 

välttämättä tunnu enää kannattavalta. (Lavy & Rashkovits 2019, 63–65.) 

Jos projektin laajuutta ja ominaisuuksien määrää on vaikea arvioida etukäteen, modu-

laarisuus voi olla ratkaisu, etenkin jos projektista saattaa tulla laaja. Modulaarisuus luo 

vaihtoehtoja rakenteen mukauttamiseksi, sillä moduuleja voidaan tulevaisuudessa lisätä, 

muokata tai poistaa ilman, että koko projekti menee uusiksi. (MacCormack ym. 2007, 3.) 

Heikkolaatuisemman koodin tuottaminen kertalaatuisessa projektissa voi alentaa kehi-

tyskuluja. Koodin ylläpito voi kuitenkin olla vaikeampaa, mikä nostaa projektin kuluja yl-

läpitovaiheessa. Hyvin tehty modulaarinen koodi on kalliimpi, kun se tuotetaan ensim-

mäisen kerran, mutta sen ylläpito on todennäköisesti helpompaa, kuin nopeasti tehdyn 

uuden koodin. Uutta sovellusprojektia suunnitellessa tuleekin pohtia, onko kannattavam-

paa lähteä modulaariseen sovelluskehitykseen, joka todennäköisesti kasvattaa kehitys-

kuluja, vai lähdetäänkö tuottamaan koodia, jota ei välttämättä voida käyttää uudelleen, 

mutta jonka tekeminen tulee kehityshetkellä edullisemmaksi. (Feitosa ym. 2020.) 

Harvoin sovellusprojekteja aloitetaan kuitenkaan ihan nollasta. Usein uutta projektia voi-

daan esimerkiksi jatkaa aikaisemman sovellusversion päälle, tai täysin uusissa projek-

teissa voidaan hyödyntää erilaisia työkaluja. Esimerkiksi React Native -projektissa voi-

daan valita käytettävän Expoa, joka on sovelluskehys React-sovelluksille. Se sisältää 

erinäisiä työkaluja ja palveluita, jotka on rakennettu React Native -viitekehyksen ympä-

rille. Käyttämällä expo-cli-komentoa, Expo luo projektille rungon, jota voi hyödyntää so-

velluksen kehityksessä. (Expo 2021; MacCormack ym. 2007, 7.) 
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Jos uuden projektin pohjana on sovelluksen aikaisempi versio, saattaa projekti sisältää 

enenevissä määrin vanhan version koodia, joka ei ole enää uudessa versiossa relevant-

tia. Tämä dynamiikka tuo haasteita sovelluskehitykseen. Mikäli sovellus olisi alun perin 

tehty modulaarisuus mielessä pitäen, voitaisiin sovelluksesta saada helposti kehitettä-

vämpi, eikä vanhaa, ylimääräistä, koodia parhaassa tapauksessa jäisi roikkumaan koo-

ditiedostoihin. (MacCormack ym. 2007, 7.) 

2.4 Dokumentaatio 

Sovellusprojektin dokumentointi on osa sen ohjelmistokehitystä. Asianmukaisella doku-

mentaatiolla pyritään varmistamaan se, että sovellukseen tehtyjen ominaisuuksien toi-

minta on ymmärrettävissä myös sovelluksen kehitysvaiheen päättymisen jälkeen. Doku-

mentaation tärkeys korostuu esimerkiksi silloin, kun projektitiimi vaihtuu tai kun jatkoke-

hitysvaiheessa projektia halutaan muokata. Dokumentaatio on tärkeää myös moduuli-

pankin kannalta, sillä viestinnällisessä moduulipankissa dokumentoidaan moduulien si-

sältö ja toiminta. Koodia sisältävässä moduulipankissa taas korostuu hakutoiminnon 

käytettävyys, kun haluttua moduulia voidaan hakea esimerkiksi vapaalla tekstillä. Hyvin 

dokumentoidusta ja kommentoidusta koodista on helpompi löytää halutut moduulit ver-

rattuna koodiin, josta ei löydy minkäänlaista dokumentaatiota. (Frakes & Kyo 2005, 533; 

Saito ym. 2018, 382.) 

Jopijelppari- ja Digihelppari-sovelluksien kehitystyössä on pyritty noudattamaan ketterän 

kehityksen periaatteita. Ketterässä kehityksessä insinöörit saattavat asettaa toimivan oh-

jelmistototeutuksen, asiakasvuorovaikutuksen sekä tiukat iterointisyklit dokumentaation 

edelle. Perinteisempien kehitystapojen kannattajat sen sijaan pitävät dokumentointia tär-

keänä, jotta voidaan estää mahdolliset sekaannukset jatkokehityksessä ja tuotteen käy-

tössä. Organisaatio ja projektitiimin sitoutuminen dokumentointiin kuitenkin vaikuttavat 

syntyvän dokumentaation määrään kehitystavasta riippumatta. (Saito ym. 2018, 381.) 

Täydellisessä kehitysprojektissa luotaisiin vain tarpeellisia asiakirjoja, joita tarvitaan tu-

levaisuudessa. Todellisuudessa dokumentaatio sisältää ainakin osittain tarpeetonta ja 

ylimääräistä tietoa tai tietoa voi jopa joissain tapauksissa puuttua. (Saito ym. 2018, 397.) 

Vaikka ketterässä kehityksessä käytetään paljon versionhallintajärjestelmiä ja tikettijär-

jestelmiä eli tukipyyntöjärjestelmiä, näihin liittyvää dokumentointia ei välttämättä pidetä 
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yhtä tärkeänä tai välttämättömänä, kuin perinteisemmissä kehitystavoissa. Ketterää ke-

hitystä ei pidetä tyypillisesti dokumentaatioon perustuvana: projektin edetessä pyritään 

toteuttamaan sidosryhmien toiveet, jolloin toteutetut ominaisuudet eivät välttämättä vas-

taa alkuperäistä dokumentaatiota. Dokumentaation puutteellisuuden välttämiseksi esi-

merkiksi Scrumissa järjestetään sprinttikatsauksia sekä sprintin retrospektiivejä, joissa 

projektin jäsenten tulisi varmistaa, että projektin dokumentointi on asianmukaisesti yllä-

pidetty. Ohjelmistosuunnittelussa tiedonhallinta on ratkaisevaa, koska ohjelmistokehitys 

on osaamisintensiivistä toimintaa. (Saito ym. 2018, 381–384.) 

Projektin kehitysvaiheessa insinöörien on tiedettävä lopputuotteen tekniset spesifikaatiot 

sekä rajoitukset. Projektin jatkokehitysvaiheen insinöörien voi olla tarpeen tietää ohjel-

mistoarkkitehtuurin yksityiskohdista ja ominaisuuksista, sekä perussyyt siihen, miksi oh-

jelmisto on kehitetty tietyllä tavalla ja miten sitä voidaan muokata. Näiden tietojen saata-

vuus on tärkeää myös moduulipankkia hyödynnettäessä, sillä moduulien uudelleen-

käyttö vaikeutuu, jos niiden sisältöä ei ymmärretä. (Saito ym. 2018, 382.) 

Dokumentaation puute voi aiheuttaa loppukäyttäjille ja insinööreille vaikeuksia käyttää 

tai muokata tuotetta. Dokumentaatio voi olla monessa eri muodossa, esimerkiksi ohjel-

mistospesifikaationa, rajoitteina, arkkitehtuurin muodossa tai ominaisuuksien listauk-

sena, kuten viestinnällisessä moduulipankissa. Dokumentaation tyyppi voi myös vaikut-

taa tuotteen käyttöön tai muokkaamiseen tulevaisuudessa. Projektiryhmän muuttuessa 

tiedon siirto nykyisiltä jäseniltä uusille jäsenille on tärkeää projektin kehityksen jatkuvuu-

den kannalta. Ilman kunnollista dokumentaatiota uusilla tiimin jäsenillä voi olla vaikeuk-

sia muokata tai käyttää projektin tuotetta. (Saito ym. 2018, 382.) 

Esimerkkitapaus dokumentaatiosta ketterässä kehityksessä on tikettidatan käyttäminen 

tikettijärjestelmästä sekä commit logeista, koodilohkojen versiointilokeista, versionhallin-

tajärjestelmässä. Tarkoituksena on, että jokainen tiketti tikettijärjestelmässä vastaa im-

plementoitua committia versionhallintajärjestelmässä. Ongelmana on kuitenkin se, että 

osa tehtävistä saatetaan käydä vain suullisesti läpi, jolloin ne eivät dokumentoidu tiketti-

järjestelmään. Mitä enemmän committeja tehdään ilman niitä vastaavia tikettejä, sitä 

enemmän on odotettavissa, että tuleviin muokkauksiin tai käyttöön liittyvään toimintaan 

tarvittavat tiedot voivat jäädä dokumentoimatta. (Saito ym. 2018, 382.) 

Puutteellisen dokumentaation vaikutuksia ohjelmistoprojekteihin on tutkittu. Esimerkiksi 

Mendesin ym. tekemän tutkimuksen tulokset osoittivat, että dokumentaation puute nosti 
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ylläpitokustannuksia 47 % sekä kehityksen alkuperäisiä kustannuksia 48 %. Dokumen-

toimaton tieto ketterässä ohjelmistokehityksessä onkin tärkeä pitkän aikavälin ongelma. 

Dokumentoinnin puute vaikuttaa ohjelmiston kehitykseen ja käyttöön tulevaisuudessa, 

mahdollisesti hidastaen niitä tarpeettomasti. Puutteellinen dokumentaatio moduulipan-

kissa vaikeuttaa uuden sovelluksen aloittamista moduulipankin moduulien pohjalta, jos 

moduulien toimintaa ei ymmärretä. (Mendes ym. 2016, 1290; Saito ym. 2018, 397.) 
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3 VIESTINNÄLLISEN MODUULIPANKIN KOKOAMINEN 

Tässä työssä tehdyn moduulipankin luomiseen voidaan ajatella kuuluvan monia eri vai-

heita. Näihin kuuluvat muun muassa sovelluskehitys ja projektitiimin koordinointi, luodun 

koodin katselmointi, projektin ja itse moduulipankin dokumentointi sekä moduulipankin 

kokoaminen. 

Projektipäällikön tehtävänä on koordinoida projektitiimiä sekä pitää yhteyttä projektin asi-

akkaaseen. Tarkoituksena on ohjata projektin etenemistä asiakkaan ja projektisuunnitel-

man osoittamaan suuntaan sovitussa aikataulussa. Jopijelppari- ja Digihelppari-projek-

tien koordinoimiseen on käytetty Trellon organisointityökalua sekä viikoittaisia palavereja 

projektitiimin kesken. Trelloon listatut projektiin liittyvät ohjelmointitehtävät on jaettu pa-

lavereissa ja kunkin projektin projektipäällikkö on seurannut tehtävien etenemistä Trellon 

ja palaverien avulla.  

Projektitiimit ovat vastuussa sovelluskehityksestä projektipäällikön ohjaamana. Osittai-

nen vastuu dokumentoinnista on myös projektitiimeillä, sillä koodin kommentointi on osa 

projektien dokumentaatiota. Projektitiimien luomat projektien rakenteet sekä koodien ra-

kenteet vaikuttavat projektien modulaarisuuteen sekä tulevan moduulipankin luomisen 

helppouteen. Mitä modulaarisemmin ja toisaalta samankaltaisesti projektit on toteutettu, 

sitä vähemmällä työllä niiden osiot sopivat yhteen. 

3.1 Sovellusten erot ja vaikutus modulaarisuuteen 

Digihelppari ja Jopijelppari ovat React Nativella tehtyjä mobiilisovelluksia, joiden tarkoi-

tuksena on olla apuna arjen eri tilanteissa. Digihelppari-sovelluksen kohderyhmänä ovat 

Aspa-säätiön asiakkaat, joita ovat muun muassa mielenterveyskuntoutujat sekä eri ta-

voin vammaiset ihmiset (Aspa, 2021). Digihelppari-sovelluksen tarkoituksena on tukea 

arjessa, sillä sovelluksessa voi esimerkiksi lisätä itselleen tukihenkilön, seurata kuukau-

sibudjettia sekä lisätä itselleen erilaisia muistutuksia asioista, jotka voivat muuten unoh-

tua. Tällaisia asioita voivat olla muun muassa lääkkeiden ottaminen tai pyykinpesu. Di-

gihelpparin päänäkymät aloitusnäkymän lisäksi ovat ”Kalenteri” omien menojen hallin-

taan, ”Talous” budjetin ja rahatilanteen seurantaan, ”Muistilistat” esimerkiksi kauppalis-

toja varten sekä ”Linkit”, johon voi lisätä itselle hyödyllisiä linkkejä. 
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Jopijelppari-sovelluksen tarkoituksena on tukea erityistä tukea vaativan ryhmän itsenäi-

syyttä arjessa sekä edistää heidän osallisuuttaan työelämässä. Sovellukseen voi listata 

omaa työkokemustaan teksti- ja videomuodossa. Jopijelpparissa on käyttäjän taustatie-

dot sisältävä Minä-osio sekä koulutus- ja työhistoriaan liittyvä Työ-osio. Lisäksi Jopijelp-

pari-sovelluksessa on kalenteri omille tapahtumille sekä erillinen työvalmentaja, johon 

käyttäjä tai käyttäjän ohjaaja työpaikalla voi lisätä työtehtäviä työpäivän ajaksi. Työval-

mentajan avulla käyttäjä pystyy itsenäisemmin selviämään työpäivän tehtävistä, kun ne 

ovat selkeästi listattuna sovellukseen tarkistuslistan muodossa. 

Vaikka ohjelmoijille suunnattua moduulikirjastoa ei tämän työn puitteissa luoda, sovel-

lusprojektien eroja modulaarisuuden kannalta voidaan silti tarkastella. Nämä seikat on 

hyvä pitää mielessä viestinnällisen moduulipankinkin kannalta, sillä vaikka moduuli löy-

tyisi toisesta sovelluksesta, se ei välttämättä sovi yhteen toisen sovelluksen moduulien 

kanssa. On esimerkiksi tärkeää huomioida, että Jopijelppari-sovellus käyttää ainoastaan 

puhelimen muistia, kun taas Digihelppari-sovellus vaatii internet-yhteyden, jonka avulla 

sovellus yhdistää ulkoiseen tietokantaan. Sovellusten osiot eivät välttämättä sovi ilman 

muokkauksia yksi yhteen, kun muistinkäyttö on erilaista. 

Sovellusten toteutustavoissa on muitakin eroja, sillä Jopijelpparissa navigaatiorakenne 

on toteutettu vain eteenpäin ja taaksepäin liikkumalla. Sovelluksen toteutuksessa pyrittiin 

hyvään saavutettavuuteen ja toive kyseisestä navigaatiotyylistä tuli asiakassäätiöltä. Esi-

merkiksi Minä-osion käyttäjän omia videoita sisältävästä Oma esittely -näkymästä ei 

pääse suoraan hyppäämään Työ-osion Koulutus- ja työkokemus -näkymään, vaan käyt-

täjän tulee palata Oma esittely -näkymästä taaksepäin aina aloitusnäkymään asti, ja sen 

jälkeen siirtyä Työ-osioon ja siitä edelleen Koulutus- ja työkokemus -näkymään (Kuva 

1). Digihelpparissa sen sijaan on edistyneempi navigaatio; sovelluksen alareunasta löy-

tyy palkki, josta voi valita suoraan mihin näkymään haluaa siirtyä. Esimerkiksi Talous-

näkymästä voi siirtyä suoraan Muistilistaan yhdellä painalluksella (Kuva 2).  
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Kuva 1. Eteneminen Jopijelppari-sovelluksen Oma esittely -näkymästä Koulutus- ja työ-
kokemus -näkymään.  

 

Kuva 2. Eteneminen Digihelppari-sovelluksen Talous-näkymästä Muistilistaan yhdellä 
painalluksella. 

Ero Jopijelpparin ja Digihelpparin navigaatioiden välillä johtuu sovellusten erilaisista al-

kuperäisistä kohderyhmistä. Jopijelpparin käyttäjäkunta haluttiin pitää mahdollisimman 

laajana, sisältäen muun muassa kehitysvammaiset ihmiset, jolloin sovelluksesta tuli 

tehdä mahdollisimman saavutettava. Kohta kohdalta etenevä navigaatio oli kohderyh-

mälle selkeämpi, kuin navigaatio, jossa yksi painallus vie käyttäjän aivan eri näkymään. 
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Digihelppari sisältää myös enemmän näkymien päälle ilmestyviä ponnahdusikkunoita. 

Esimerkiksi kun Muistilistat-näkymään halutaan lisätä uusia kansioita, ilmestyy näkymän 

päälle ponnahdusikkuna (Kuva 3). Kun Jopijelpparissa halutaan lisätä jotain, avautuu 

kokonaan uusi näkymä, eli eri ikkunoita ja näkymiä ei ole päällekkäin saavutettavuuden 

takia. Molemmat pystytään muokkaamaan vastaamaan toisen sovelluksen toimintata-

paa, mutta suoraan ne eivät sovi ulkoasuiltaan ja rakenteeltaan yhteen. 

 

Kuva 3. Ponnahdusikkuna Digihelppari-sovelluksessa. 

Yksi iso ero sovelluksissa on käyttäjärooleissa. Jopijelpparin toimiessa vain paikallisesti 

omassa puhelimessa, Digihelpparin internet-yhteys mahdollistaa käyttäjän kirjautumisen 

sovellukseen sekä apukäyttäjien käytön. Apukäyttäjä tarkoittaa tässä yhteydessä henki-

löä, jolle pääkäyttäjä voi antaa tarkastelu- ja muokkausoikeuksia omaan Digihelppari-

sovellukseensa. Apukäyttäjälle voi esimerkiksi antaa oikeudet tarkastella pääkäyttäjän 

taloustietoja tai kalenteria; apukäyttäjän tarkoituksena on olla pääkäyttäjän tukena ar-

jessa. Mikäli tulevissa projekteissa halutaan hyödyntää kirjautumista ja apukäyttäjän 

mahdollisuutta sellaisissa osioissa, jotka löytyvät Jopijelppari-sovelluksesta, tulee miettiä 

mitä oikeuksia apukäyttäjälle voidaan antaa ja määritellä ne erikseen. Apukäyttäjän käyt-

täminen vaatii myös aina internet-yhteyden. 
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Yhteistä molemmille sovelluksille on kalenteri, joka on yleisidealtaan samanlainen. Ka-

lenteriin voi lisätä tapahtumia ja muistutuksia, ja kalenteria voi tarkastella päivä-, viikko- 

tai kuukausitasolla. Selkeimpänä erona on Jopijelpparin Työvalmentaja-osio, joka yhdis-

tyy kalenteriin. Kalenterin Työvalmentaja-osion kautta pystyy tarkastelemaan omia työ-

vuoroja ja niiden sisältöjä tarkistuslistan tapaan (Kuva 4). Tätä ominaisuutta ei ole Digi-

helpparissa. Pienten asettelu- ja tyylierojen lisäksi Jopijelpparin kalenterin tiedot tallen-

tuvat taas pelkästään puhelimen muistiin, toisin kuin Digihelpparin, joka tallentaa ne ul-

koiseen tietokantaan. 

 

Kuva 4. Havainnekuva Jopijelpparin Työvalmentajasta. 

Kaikki sovellusten moduulit eivät tämänhetkisissä muodoissaan tulisi toimimaan yksi yh-

teen toistensa kanssa, jos ne yhdistettäisiin yhteen sovellukseen. Moduulien yhdistämi-

nen sovelluksesta toiseen tarvitsee lisäohjelmointia, vaikka moduuleja voikin käyttää uu-

sissa sovelluksissa osioiden pohjana.  
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3.2 Moduulipankin kaksi eri näkökantaa  

Tässä opinnäytetyössä moduulipankkia mietittiin kahdelta eri näkökannalta. Asiakas tar-

vitsee moduulipankin, joka sisältää koodit. Toisaalta asiakas tarvitsee myös jonkinlaisen 

dokumentaation moduulipankin sisältämistä moduuleista ja niiden ominaisuuksista, 

eräänlaisen viestinnällisen moduulipankin. Gamu Ry:lle moduulipankilla on etenkin vies-

tinnällinen tarve, jotta he osaavat markkinointitilanteessa itsenäisesti arvioida, mitä val-

miita osioita heiltä jo löytyy, mitä muutoksia osiot voisivat vaatia sekä mitkä osiot pitää 

tehdä kokonaan alusta, jos lähdetään mukaan uuteen projektiin. 

Moduulipankin ideana ensimmäisen näkökannan osalta on koodipankki ”koodarilta koo-

darille”. Ajatuksena on se, että jatkokehittäessä projektia, moduulipankkiin annetaan 

pääsy jatkokehittäjille. Koodin rakenteen sekä siihen liittyvän dokumentaation avulla jat-

kokehittäjien on helpompi edistää tulevia projekteja olemassa olevien moduulien poh-

jalta. Moduulipankista voidaan valita ne moduulit, mitä halutaan hyödyntää, ja niitä voi-

daan muokata tarpeen mukaan. Hyvin tehtynä muutokset yksittäisiin moduuleihin eivät 

vaikuta muun sovelluksen toimintaa. 

Koodit sisältävän moduulipankin luomiseen voidaan valita jokin hajautettua Git-version-

hallintajärjestelmää hyödyntävä palvelu. Käytännössä ei ole suurta merkitystä, minkä 

versionhallintajärjestelmän asiakas valitsee, sillä se tulee ohjelmoijien käyttöön, jotka to-

dennäköisesti osaavat käyttää kyseisiä järjestelmiä tai ovat kykeneviä opettelemaan 

vaaditut taidot. Mikäli moduuleihin liittyvä dokumentaatio tai viestinnällinen moduuli-

pankki halutaan lisätä versionhallintajärjestelmän sisälle, olisi asiakkaan kannalta järke-

vää valita Bitbucket, jonka käyttöliittymä on selkein.  

Opinnäytetyön alkuperäisenä tarkoituksena oli lähteä kokoamaan yhtä koodiprojektia, 

johon olisi yhdistetty molempien jo olemassa olevien projektien moduulit. Lopputulos olisi 

tällöin ollut moduulikirjasto ohjelmistokehittäjille projektien jatkokehitykseen. Ongelmaksi 

kuitenkin osoittautui sovellusten erilainen toteutustapa. Toinen mobiilisovelluksista, Digi-

helppari, on luotu hyödyntämällä Django REST APIa ja tietokantayhteyttä. Sovellus vaa-

tii myös internet-yhteyden, rekisteröitymisen sekä siinä on mahdollisuus apukäyttäjään, 

joka pääsee näkemään tietyt tiedot pääkäyttäjän sovelluksesta. Toinen sovellus, Jo-

pijelppari, sen sijaan hyödyntää pelkästään puhelimen muistia, eikä käytä internet-yh-
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teyttä, saati Django REST APIa. Koska alkuperäisissä projektisuunnitelmissa ei oikeas-

taan olla mietitty erikseen projektien modulaarisuutta, projektien yhdistäminen vaatisi ko-

konaan uutta määrittelyä.  

Uuden määrittelyn ja moduulikirjaston rakentaminen osoittautuivatkin laajemmaksi ko-

konaisuudeksi, kuin miltä alun perin näytti. Työn painopiste siirtyi tämän seurauksena 

itse moduulipankin rakentamisesta dokumentaatioon, eli viestinnälliseen moduulipank-

kiin, jonka avulla asiakas voi arvioida jo olemassa olevien moduulien tilannetta tulevien 

projektien kannalta. 

3.3 Moduulit sovelluksissa ja moduulien kuvaus 

Moduulipankin ensimmäistä näkökantaa, koodit sisältävää moduulipankkia, ei tehty 

tässä opinnäytetyössä. Moduulipankin toinen näkökanta, ja tämän työn painopiste, on 

viestinnällinen ja dokumentaatiopainotteinen moduulipankki, digitaalinen kirjasto. Asiak-

kaan tavoitteena on hyödyntää jo luotujen sovelluksien osioita tulevien asiakasprojektien 

markkinoimisessa ja toteuttamisessa. Jotta mobiilisovelluksiin tehtyjä moduuleita voitai-

siin käyttää uudelleen, tarvitaan helposti saatavilla oleva listaus kaikista luoduista mo-

duuleista, sekä niiden ominaisuuksista, jotta niitä voidaan vaivattomammin markkinoida 

tuleviin sovellusprojekteihin.  

Taulukkomuotoinen kirjasto tuntui luontevimmalta, sillä tärkeää oli saada eri osiot ja nii-

den ominaisuudet listattua siten, että ne ovat selkeästi yhdistettyinä toisiinsa, ja että eri 

osiot ovat nopeasti nähtävissä. Mikäli opinnäytetyön puitteissa olisi tehty myös koodit 

sisältävä moduulipankki, olisi viestinnällisen moduulipankin voinut koostaa koodit sisäl-

tävän moduulipankin yhteyteen käyttämällä hajautetun versionhallintajärjestelmän si-

sältä löytyvää wikiä. Wikissä taulukot ovat kuitenkin suuritöisempiä, sillä ne tehdään 

Markdown-merkintäkielellä (Taulukko 1). Viestinnällisen moduulipankin voisi toteuttaa 

myös tekstitiedostona tai tekstinä versionhallintajärjestelmän wikiosiossa, mutta se ei 

olisi niin nopeasti silmäiltävissä, kuin taulukkomuoto. 
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Taulukko 1. Esimerkki Jopijelpparin taulukon alusta Markdown-merkintäkielellä.  

 

Toteutusympäristöksi valikoitui Excel osittain se tuttuuden vuoksi, vaikka se onkin tau-

lukkolaskentaohjelma eikä pelkkä taulukointityökalu. Excelin etuna on kuitenkin taulukoi-

den helppo luonti sekä myös mahdollisuus Excelin verkkoversioon esimerkiksi Micro-

soft365:ssä, joka pitää tallessa tiedoston historiatiedot. Jos tiedostoon tehdään vahin-

gossa muutoksia, saadaan tiedosto palautettua aikaisempaan muotoonsa tarpeen tullen. 

(Microsoft 2021.) 

Excel-toteutusta varten tutkittiin kehitysvaiheessa olevien Digihelppari- ja Jopijelppari-

sovellusten vaatimusmäärittelydokumentteja. Vaatimusmäärittelyistä kävi ilmi sovellus-

ten näkymät ja ominaisuudet projektien aloitusvaiheessa. Tämän lisäksi tutkittiin sovel-

lusten käyttöliittymäsuunnitelmia Trellosta ja UXPin-palvelusta sekä sovellusten koodi-

tiedostoja, joihin saatiin pääsy theFIRMAn GitLabin kautta. 

Edellä mainittujen lähteiden ja tietojen pohjalta listattiin molempien sovellusten näkymät 

sekä niiden ominaisuudet Excel-taulukoihin kirjastoa varten (Taulukko 2; Taulukko 3). 

Taulukoihin listattiin eri päänäkymien, osioiden, alle sijoittuvat näkymät ominaisuuksi-

neen sekä kirjattiin ylös niiden laajemmat kuvaukset, mikäli se oli tarpeen. Esimerkiksi 

osaan vapaista tekstikentistä ei lisätty erillistä kuvausta, koska tekstikentän nimi kertoo 

jo kentän sisällöstä. Taulukoissa käytettiin sinistä ja vihreää väritaustaa, tarkoituksena 

selkeyttää esimerkiksi Jopijelpparissa, mitkä osiot kuuluvat käyttäjän persoonaan ja 

taustatietoihin liittyvään Minä-osioon ja mitkä koulutus- ja työkokemuksiin sekä työmi-

nään liittyvään Työ-osioon. 
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Taulukko 2. Osa Jopijelpparin näkymistä kirjattuna Excel-taulukkoon. 

 

Taulukko 3. Osa Digihelpparin näkymistä kirjattuna Excel-taulukkoon. 
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Kun molempien sovellusten näkymät oli kirjattu omiin taulukoihinsa, tiedoista koostettiin 

erilliset Yhteenveto-taulukot (Taulukko 4). Ensimmäiseen taulukkoon kerättiin kaikki eri 

näkymät, joita sovelluksista löytyy. Toiseen taulukkoon eriteltiin ominaisuudet, jotka eivät 

liity näkymiin, vaan ovat koko sovelluksen läpi toimivia ominaisuuksia, kuten rekisteröi-

tymis- ja kirjautumisjärjestelmä sekä mahdollisuus apukäyttäjään. Yhteenveto-taulu-

kossa osiot on listattu niiden ominaisuuksien mukaan: X-merkinnän sisältävää solua klik-

kaamalla näkee, minkä nimisestä näkymästä osio löytyy. Esimerkiksi profiiliosio löytyy 

Jopijelppari-sovelluksesta ”Omat tietoni”-näkymän alta (Taulukko 5). 

Taulukko 4. Yhteenveto Digihelpparin ja Jopijelpparin ominaisuuksista. 

 

Taulukko 5. Lisätiedot Yhteenveto-taulukossa. 

 

Taulukot tallennettiin yhteen Excel-tiedostoon eri välilehdille. Excel-tiedostojen muokat-

tavuus tarjoaa mahdollisuuden laajentaa nykyistä kirjastoa tarpeen mukaan, jos uusia 

samantyylisiä sovelluksia ja näkymiä tuotetaan. 
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4 TYÖN TULOKSET 

Opinnäytetyön tuloksena saatiin Excel-tiedosto, joka sisältää Gamu Ry:n jo olemassa 

olevista sovelluksista Digihelpparista ja Jopijelpparista kummastakin omat taulukot, sekä 

näiden tiedot yhteen koottuna Yhteenveto-taulukoissa. Työssä käsiteltiin myös doku-

mentaatiota sekä sovellusten eroja modulaarisuuden osalta jatkokehitystä ajatellen 

Opinnäytetyön tuloksena syntyneet Excel-taulukot kattavat asiakkaan viestinnällisen tar-

peen. Taulukoista tulee ilmi molemmista sovelluksista löytyvät osiot sekä niiden ominai-

suudet, mikä oli työn tavoitteena. Excel-taulukoita hyödyntämällä asiakas voi valmistau-

tua tulevien sovellusprojektien markkinointiin ajatuksella ”tämä moduuli jo löytyy, mutta 

toista tarvittavaa ei valmiina”. Tarkoituksena on pyrkiä vähentämään työn toistamista, jos 

se on jo jonkinlaisena moduulina olemassa. Uusissa projekteissa moduuleja tullaan to-

dennäköisesti joka tapauksessa muokkaamaan vähintään ulkoasun osalta, mutta ihan 

alusta asti ei kaikkea välttämättä tarvitse tehdä.  

Työssä pohdittiin myös dokumentaation vaikutusta sekä käydään läpi nykyisten sovel-

lusten eroja. Nämä voi olla hyvä ottaa myös huomioon seuraavaa sovellusprojektia suun-

nitellessa. Aikaisempien sovellusprojektien moduulit tuskin toimivat suoraan yksi yhteen, 

vaan joka tapauksessa seuraava sovellusprojekti tarvitsee lisäohjelmointia. Ihannetilan-

teessa tämän työn lopputuloksena olisi tuotettu myös koodipuolen moduulipankki, jolloin 

edellä mainittu lisäohjelmoinnin tarve olisi todennäköisesti pienempi, koska hyvässä mo-

duulipankissa moduulit toimivat keskenään saumattomasti. 
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5 POHDINTA 

Opinnäytetyön tarkoituksena oli suunnitella ja dokumentoida viestinnällinen moduuli-

pankki sekä tarkastella modulaarisuuden mahdollisuutta jatkokehityksessä. Tavoitteena 

oli, että asiakasyritys pystyisi jatkossa tarkistamaan, mitä moduuleja heiltä jo löytyy sekä 

helpottaa näin uusien projektien markkinoimista. Opinnäytetyön tuloksena saatiin Excel-

tiedosto, joka sisältää Gamu Ry:n jo olemassa olevista sovelluksista Digihelpparista ja 

Jopijelpparista kummastakin omat taulukot sekä näiden tiedot yhteen koottuna Yhteen-

veto-taulukossa. Työssä käsiteltiin myös dokumentaatiota sekä sovellusten eroja modu-

laarisuuden osalta jatkokehitystä ajatellen. 

Toimiminen jonkin aikaa Jopijelppari-sovellusprojektin opiskelijaprojektipäällikkönä teki 

sovelluksesta ja sen toiminnoista tutun. Digihelppari-sovellus sen sijaan oli minulle vie-

raampi, mikä toi omat haasteensa työn toteutukseen. Digihelppari-sovelluksen toimin-

taan tutustuttiin pääasiassa vaatimusmäärittelyn, käyttöliittymäsuunnitelmien sekä koo-

ditiedostojen pohjalta. Kumpikaan sovelluksista ei ollut vielä valmis opinnäytetyön teko-

hetkellä, ja esimerkiksi vaatimusmäärittelyjen ja kooditiedostojen välillä esiintyi poik-

keavuuksia.  

Ensimmäinen ajatus työn tekemisestä oli lähteä kokoamaan yhtä sovelluskokonaisuutta, 

niin sanottua oikeaa moduulipankkia, joka olisi sisältänyt molemmista sovelluksista mo-

duuleja. Tällöin lopputulosta olisi voinut käyttää Gamu Ry:n tulevien kehitysprojektien 

pohjana, ja siihen olisi voinut myös liittää dokumentaatiota. Sovelluksiin liittyviin vaati-

musmäärittelyihin perehtyessä ilmeni kuitenkin, ettei modulaarisuutta ollut mietitty suun-

nitteluvaiheessa. Vain paikallisesti toimivan Jopijelpparin ja palvelinta vaativan Digihelp-

parin moduulien yhdistäminen olisi vaatinut uutta ja laajempaa määrittelyä, mikä olisi 

tehnyt opinnäytetyöstä paljon laajemman kokonaisuuden. Koodit sisältävän moduulipan-

kin tekoa rajoitti myös oma tekninen osaaminen. Työn sisältöä pohtiessa toimeksiantajan 

kanssa painottui selkeästi asiakkaan tarve etenkin viestinnälliselle moduulipankille eli 

ennemminkin tiedolle siitä, mitä moduuleja asiakkaalla jo on Digihelppari- ja Jopijelppari-

sovelluksista.  
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5.1 Luotettavuus 

Taulukoiden asettelu ja rakenne on tehty opinnäytetyön kirjoittajan omasta subjektiivi-

sesta näkökulmasta, eikä se välttämättä vastaa jonkun toisen ajatusta parhaasta tavasta 

tehdä viestinnällinen moduulipankki. Todellisuus työn tuloksena saatujen taulukoiden 

hyödyllisyydestä tulee kuitenkin ilmi vasta käytännössä, kun Gamu Ry suunnittelee seu-

raavaa yhteistyöprojektiaan. 

Työn teoreettiseen taustaan kerätyt tiedot on pyritty valitsemaan objektiivisesti. Modu-

laarisuuden kannalta lähteissä tuntui korostuvan modulaarisuuden paremmuus verrat-

tuna ei-modulaariseen ohjelmointiin, vaikka modulaarinen ohjelmointi voi myös olla huo-

nolaatuista tai epäonnistunutta. Tästä oli kuitenkin haastavaa löytää selkeää lähdettä. 

Modulaarisuuden vastakohtana tuntui olevan niin sanottu spagettikoodi eli strukturoima-

ton vaikeasti ylläpidettävä koodi. Toki modulaarinen koodikin voi huonossa tapauksessa 

olla spagettikoodia, mutta esimerkiksi Lavyn & Rashkovitsin (2019) tutkimuksessa spa-

gettikoodilla viitattiin juuri ei-modulaariseen koodiin, eikä puhuttu niinkään modulaarisen 

koodin huonosta laadusta. 

5.2 Työn jatkokehitys 

Dokumentoinnin osalta projekteissa olisi myös kehitettävää, jotta tieto ei ajan myötä 

pääse hukkumaan. Opinnäytetyötä tehtäessä sovellusprojektien vaatimusmäärittelyt ei-

vät olleet aivan ajan tasalla. Esimerkiksi sovellusten asetteluihin ja eri näkymien nimiin 

oli tullut muutoksia, jotka voivat vaikuttaa työn tuloksena tehtyihin taulukoihin. Nimet ja 

esimerkiksi eri näkymien painikkeet pyrittiin tarkistamaan vertailemalla vaatimusmäärit-

telyitä, käyttöliittymäsuunnitelmia sekä kooditiedostoja, mutta esimerkiksi kaikkien pai-

nikkeiden nimistä ja sijoituksista lopullisissa projekteissa ei ollut täyttä varmuutta. 

Asiakkaan tavoitteena on pystyä hyödyntämään jo luotua koodia tulevissa projekteissa, 

mikä vaatii tässä työssä tehdyn viestinnällisen moduulipankin lisäksi sovellusten koodien 

dokumentointia ainakin kommentointina ja nimeämiskäytäntöinä. Näiden lisäksi olisi 

hyvä olla jonkinlaiset käyttöohjeet, joissa olisi kuvattu vielä lopullisten, valmiiden sovel-

lusten kaikki näkymät ja niiden toiminnot. Näin sovellusten jatkokehitystä tai uusien so-

vellusten kehitystä ajatellen olisi laajemmin tietoa sovellusten rakenteesta, mikä voisi 

helpottaa kehitystyötä. 
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Projektia olisi hyvä kehittää eteenpäin toteuttamalla myös koodipuolen moduulipankki. 

Vaikka kooditiedostot molempiin jo olemassa oleviin projekteihin ovat olemassa, jatko-

kehitystä helpottaisi, kun kaikki moduulit olisi suunniteltu ja ohjelmoitu toimimaan keske-

nään jo valmiiksi. Tällöin uudessa projektissa voitaisiin poimia tarvittavat valmiit moduulit 

moduulipankista ja uusi sovellus toimisi heti ilman suurempia muokkauksia. Mikäli tule-

vat projektit vaativat osioita, joita ei vielä Digihelpparista tai Jopijelpparista löydy, voisi 

ne suoraan ohjelmoida vastaamaan moduulipankin rakennetta, jolloin niitä voisi hyödyn-

tää taas edelleen uusissa projekteissa.  

Myös tässä työssä tuotetun viestinnällisen moduulipankin rakennetta voitaisiin miettiä 

uudestaan, kun koodit sisältävä moduulipankki olisi valmis. Toimivaa voisi olla, jos mo-

duulien kuvaukset olisivat listattuna myös koodimoduulipankin yhteyteen. Esimerkiksi 

GitLabissa ja muissa versionhallintaohjelmissa on mahdollisuus projektiin lisätä wiki, jo-

hon voi kirjoittaa tekstiä sekä lisätä kuvia. Näin molemmat pankit löytyisivät samasta 

paikasta, ja koodia päivitettäessä voitaisiin päivittää myös wikiosuuksia.  
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